



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/19-DL

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DENTAL NOVA ERA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 41.947.334/0001-54. Prazo: 20 (vinte) dias úteis. Objeto: Aquisição de material de consumo na especialidade ortodontia. Valor: R\$ 2.561,30 (dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade 2000, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.48 e Fonte 113/120/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2019/00735. Data: 07/05/2019.

PORTARIA Nº 144/2019

Designa servidores como fiscais de contratos.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 8 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

EMPRESA / ÓRGÃO / ENTIDADE	Nº DO CONTRATO	TÉRMINO	OBJETO RESUMIDO	FISCAL	SUPLENTE
Exemplar Service e Limpeza Eireli	28/19-S	06/05/20	Prestação de serviço no auxílio e suporte administrativo, captação de demandas junto ao público interno e externo, e intermediação das providências na prestação de serviços relacionados às coordenações e unidade gestora, vinculada a Diretoria de Engenharia e Arquitetura	José Carlos Sampaio Rabello – Cadastro 500.154-4	Allan Rosa Moreno – Cadastro 968.831-5

Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de maio de 2019.

ANA PAULA CARMO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 012/2019- TJ-ADM- 2018/44351 - Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 17.417.928/0001-79			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 01	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 9.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	200	955,00	191.000,00
TOTAL LOTE R\$ 191.000,00					





ITEM	EMPRESA VENCEDORA	JLM DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ: 27.602.029/0001-08			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 12.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	400	1.054,99	421.996,00
TOTAL LOTE R\$ 421.996,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 17.417.928/0001-79			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 03	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 18.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	400	1.500,00	600.000,00
TOTAL LOTE R\$ 600.000,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 17.417.928/0001-79			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 04	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 21.000 BTU's ou 22.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	400	2.058,75	823.500,00
TOTAL LOTE R\$ 823.500,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	SCM COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA-EPP CNPJ: 04.927.672/0001-06			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 05	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 21.000 BTU's ou 24.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	400	2.189,19	875.676,00
TOTAL LOTE R\$ 875.676,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA-EPP CNPJ: 07.766.048/0001-54			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 06	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 30.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	400	3.249,82	1.299.928,00
TOTAL LOTE R\$ 1.299.928,00					





ITEM	EMPRESA VENCEDORA	JLM DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ: 27.602.029/0001-08			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 07	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Piso teto", capacidade de 36.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	200	4.399,99	879.998,00
TOTAL LOTE R\$ 879.998,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 31.658.202/0001-59			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 08	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho K7 capacidade 18.000 BTU's, Gás Ecológico R410-A, Classificação Inmetro A ou B, Serpentina de Cobre e Renovação de ar.	CJ	200	3.724,99	744.998,00
TOTAL LOTE R\$ 744.998,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ES COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP CNPJ: 30.180.944/0001-59			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 09	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho K7 capacidade 24.000 BTU's, Gás Ecológico R410-A, Classificação Inmetro A ou B, Serpentina de Cobre e Renovação de ar.	CJ	250	4.400,00	1.100.000,00
TOTAL LOTE R\$ 1.100.000,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 31.658.202/0001-59			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 10	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho K7 capacidade 36.000 BTU's, Gás Ecológico R410-A, Classificação Inmetro A ou B, Serpentina de Cobre e Renovação de ar.	CJ	250	5.959,99	1.489.997,50
TOTAL LOTE R\$ 1.489.997,50					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 31.658.202/0001-59			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 11	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho K7 capacidade 48.000 BTU's, Gás Ecológico R410-A, Classificação Inmetro A ou B, Serpentina de Cobre e Renovação de ar.	CJ	200	6.957,49	1.391.498,00
TOTAL LOTE R\$ 1.391.498,00					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 07 de maio de 2019.

Salvador, 07 de maio de 2019.

Victor Martins Rocha Lima
Chefe do Núcleo de Licitação



Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR: MARIO RODRIGUES XAVIER.
Documento Nº: 467679.12402861-7688 - Consulta à autenticidade em <http://www.tjba.jus.br/signa/consultapublica>



TJADM201844351V07